
KRITÉRIA PRO VÝBĚR a ZAŘAZENÍ seniorek do RD jednotlivkyň a výběrového družstva pro 

společnou skladbu 2020 – 21 

 

Kritéria jsou sestavena na základě „potřeby minimálního počtu gymnastek“ v soutěži Mistrovství 

Evropy seniorek/ME) jednotlivkyň 1 -  gymnastka. Na základě potřeb pro SP každá členská federace FIG 

pak maximálně 2 gymnastky. 

PROGRAM ME jednotlivkyň 2020: 

 

A. Mistrovství Evropy  

– soutěž o titul mistryně Evropy ve víceboji (24 nejlepších gymnastek z ME 2019) 

- finále ME je rovněž kvalifikací na OH 2020 

B. Mistrovství světa 

– v olympijském roce 2020 se MS nekoná 

C. Kvalifikace na OH 

 – kvalifikace na OH 2020 je podmíněna účastí na minimálně 3 SP a maximálně 4 počítá se 

u každé gymnastky součet jejich 3 nejlepších výsledků z víceboje 

 

Kritéria výběru seniorek jednotlivkyně: 

1. Účast na MČR v MT 2019. 

2. Reprezentační družstvo seniorek jednotlivkyň tvoří gymnastky, které se umístily na 1. -3. místě 

ve víceboji Mistrovství ČR  v MT ročníku 2004 a starší. 

3. Gymnastky, které se umístily na 4. – 6.místě ve víceboji Mistrovství ČR v MT budou pouze 

přiřazeny a zvány na vybraná soustředění SCM svazové. Mohou se (na klubové náklady) 

účastnit GP a SP Challenge, kterých se nezúčastní členky reprezentačního družstva. 

4. D1 4,40  – 5,00. 

5. Lékařská prohlídka: musí být provedena u stanoveného reprezentačního lékaře schváleného P 

– ČSMG, předložení písemného lékařského posudku o vykonávání vrcholového sportu v plném 

rozsahu při podpisu reprezentační smlouvy s ČSMG. . Zákonný zástupce gymnastky je současně 

povinen podepsat při lékařské prohlídce informovaný souhlas o předávání informací o 

zdravotním stavu dalším odborníkům, pro konzultace a P ČSMG. 

6. Vyškolení a seznámení se s požadavky znalostí všech FIG předpisů uvedených v žádosti o 

udělení Licence FIG. Provedení písemného informačního testu pro WADA a podepsání žádosti 

rodiči (u nezletilých) o udělení Licence FIG. Podpis ČGF  a její odeslání na FIG. Bližší informace  

naleznete v sekci Dokumenty, formuláře pro mezinárodní činnost nebo komise KMV a R pod 

názvem Licence – formuláře 2019 ze dne 28.1.2019. 

7. Celoroční tréninkové plány: odevzdat rámcový plán a podrobný celoroční tréninkový plán 

(2019 listopad, prosinec) na celý rok 2020. 

8. Podepsání reprezentační smlouvy  - smlouva se uzavírá a podepisuje mezi ČSMG a rodiči 

nezletilé gymnastky. 

9. Zařazení do SCM SVAZOVÉ – povinná účast na VT reprezentačního družstva. 

10. Bodové hodnocení na MT během r.2019  

-  dosažení úrovně bodového hodnocení 15,00 – 16,00 v roce 2019 z FIG závodů a v roce 2020 

17,00-18,00. 

 - dodat výsledky  pro registraci do výsledkových karet na sekretariátu ČSMG( z klubové 

mezinárodní činnosti). 



 

 

Pozn.:  

1. Po MČR 2020 seniorek bude reprezentační družstvo jednotlivkyň opět doplněno na základě 

umístění, a to se může týkat i gymnastek ze společné skladby. 

 

 

Pozvání na výběr do přípravy  na společnou skladbu seniorek v 20020 - 2021 : 

1. Gymnastky, které se umístily na 4. – 16. místě ve víceboji Mistrovství ČR  v MT 2019. 

2. Členky juniorského reprezentačního družstva ve společné skladbě pro rok 2019 

roč.narození 2004,2005. 

3. Závodnice roč.narození 2004,2005 z MČR juniorek 2019 do 26.místa ve víceboji. 

 

Pozn.:  

1. Po MČR 2020 seniorek bude reprezentační družstvo jednotlivkyň opět doplněno na základě 

umístění, a to se může týkat i gymnastek ze společné skladby. 

   

Podrobné informace o přípravě družstva v roce 2020 Vám budou podány 14.12.2019 při výběru. 

Počet gymnastek, které budou vybrány – 12, další úprava proběhne v prosinci 2020. 

 

 

 

 

 

ČSMG si vyhrazuje právo změny výše uvedeného textu. 


